МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ДОЛМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 02.09_2024 № 47__

Об организации питания

обучающихся МБОУ ООШ п.Долми

в 2024/2025 учебном году

На основании приказа Управления образования от 26.08.2024 №319_«Об организации питания

обучающихся в 2024/2025 учебном году». В целях обеспечения организации горячего питания

обучающихся всех категорий в МБОУ ООШ п.Долми в 2024-2025 учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Организовать в МБОУ ООШ п.Долми с _03__сентября 2024  года горячее питание

обучающихся:

        1.1. Питание осуществлять согласно п.п.2.1.1-2.14  положения к постановлению 890-па в

соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20

1.2.Организация питания обучающихся осуществлять с пищевыми особенностями в

соответствии МР2.4.0162-19 «Особенности организации питания детей, страдающих

сахарным диабетом и иными заболеваниями»

1.3.Обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства при организации

питания.(ответственные Королева М.М., Косяк Е.М., Гаврилова О.В.)

1.4. Продолжить работу с детьми и родителями (законными представителями) по

увеличению охвата горячим питанием обучающихся до 100%.

2. Сформировать списки (реестр) обучающихся по форме в соответствии с п.п.3.6-3.10

положения к постановлению (приложения 1,2,3)

        2.1  Предоставить в Управление образования в срок до 01.09.2024 г. копию приказа об

организации питания обучающихся в МБОУ ООШ п.Долми (ответственный Глухова И.Г.)

        2.2. Установить стоимость горячих завтраков от 7-11 лет-86 рублей:

- привлечь к 81,7 рублям средств субсидий из федерального бюджета в день  на 1

обучающегося 1-4классов средства бюджета муниципального района в размере 4,3 рублей в

день;

от 11лет и старше 94 рубля в день на 1 обучающегося:

- привлечь к 65,80 рублей средств субсидий из краевого бюджета в день на 1

обучающегося из категории малообеспеченных и многодетных семей средства бюджета

муниципального района в размере 28,2 рублей в день;

- для детей с ОВЗ за счет средств бюджета муниципального район;

- для детей из семей мобилизованных граждан за счет средств бюджета муниципального

район;

             2.3. Стоимость горячих обедов  от 7 до11лет-123,00 рублей, от 11 и старше 137,00

рублей в день на 1 обучающегося за счет средств родителей (законных представителей) и детей

с ОВЗ за счет средств бюджета муниципального района.

3. Обеспечить направление средств субсидий из федерального бюджета, краевого

бюджета и средств бюджета муниципального района на полное покрытие расходов (п. 2.1.1

положения к постановлению) по предоставлению горячих завтраков за дни фактического

посещения обучающимися учебных занятий.

3.1. Предоставлять ежемесячно не позднее 1 числа, следующего за отчётным месяцем,

сведения о сумме неиспользованных средств субсидий из краевого бюджета и средств бюджета

муниципального района на питание и информацию об организации питания учащихся по форме

(приложение 3,4,5,7) электронной почтой и в установленном порядке на бумажном носителе в

Управление образования специалисту, ответственному за организацию питания.

Ответственные Косяк Е.Н.  и Гаврилова О.В.

        4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ ООШ п.Долми:_ _____  А.Ш.Мочалина